Fiche de procédure

Informations de base

COD - Procédure législative ordinaire (ex-procedure ~ 2023/0311(COD)

codécision)
Directive

Création de la carte européenne du handicap et de la carte européenne de
stationnement pour les personnes handicapées

Sujet
4.10.06 Personnes handicapées

Priorités législatives
Déclaration commune 2023-24

Evénements clés

06/09/2023

19/10/2023

19/10/2023

11/01/2024

11/01/2024

12/01/2024

15/01/2024

17/01/2024

19/03/2024

23/04/2024

24/04/2024

24/04/2024

Publication de la proposition législative

Annonce en pléniére de la saisine de la
commission, 1ére lecture

Annonce en pléniére de la saisine des
commissions associées

Vote en commission,1ére lecture

Décision de la commission parlementaire
d'ouvrir des négociations
interinstitutionnelles a travers d?un
rapport adopté en commission

Dépdt du rapport de la commission, 1ere
lecture

Décision de la commission parlementaire
d?engager des négociations
interinstitutionnelles annoncée en
pléniere (Article 71)

Décision de la commission parlementaire
d?engager des négociations
interinstitutionnelles confirmée par la
pléniére (Article 71)

Approbation en commission du texte

adopté en négociations
interinstitutionnelles de la 1ere lecture

Débat en pléniere

Résultat du vote au parlement

Décision du Parlement, 1ére lecture

En attente de la position du Conseil en 1ére lecture

COM(2023)0512

A9-0003/2024 Résumé

PE759.638
GEDA/A/(2024)001069

(=

(4

T9-0339/2024 Résumé


https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/thematicnote.do?id=41380&l=fr
https://www.europarl.europa.eu/RegData/docs_autres_institutions/commission_europeenne/com/2023/0512/COM_COM(2023)0512_FR.pdf
https://eur-lex.europa.eu/smartapi/cgi/sga_doc?smartapi!celexplus!prod!DocNumber&lg=FR&type_doc=COMfinal&an_doc=2023&nu_doc=0512
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2024-0003_FR.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/CRE-9-2024-04-23-TOC_FR.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2024-0339_FR.html

