## Fiche de procédure

## Informations de base

COD - Procédure législative ordinaire (ex-procedure codécision)

2023/0311(COD)

En attente de la position du Conseil en 1ère lecture

Directive

Création de la carte européenne du handicap et de la carte européenne de stationnement pour les personnes handicapées

Sujet

4.10.06 Personnes handicapées

Priorités législatives

Déclaration commune 2023-24

Evénements clés			
06/09/2023	Publication de la proposition législative	COM(2023)0512	
19/10/2023	Annonce en plénière de la saisine de la commission, 1ère lecture		
19/10/2023	Annonce en plénière de la saisine des commissions associées		
11/01/2024	Vote en commission,1ère lecture		
11/01/2024	Décision de la commission parlementaire d'ouvrir des négociations interinstitutionnelles à travers d?un rapport adopté en commission		
12/01/2024	Dépôt du rapport de la commission, 1ère lecture	A9-0003/2024	Résumé
15/01/2024	Décision de la commission parlementaire d?engager des négociations interinstitutionnelles annoncée en plénière (Article 71)		
17/01/2024	Décision de la commission parlementaire d?engager des négociations interinstitutionnelles confirmée par la plénière (Article 71)		
19/03/2024	Approbation en commission du texte adopté en négociations interinstitutionnelles de la 1ère lecture	PE759.638 GEDA/A/(2024)001069	
23/04/2024	Débat en plénière	-	
24/04/2024	Résultat du vote au parlement	<u> </u>	
24/04/2024	Décision du Parlement, 1ère lecture	T9-0339/2024	Résumé